Et pius et magnus bello celebrabere ab uno;  
 Foenore tam grandi *poenituisse* datur.  
 Da pacem Europae, et communibus annue votis,  
 Dum licet et fati est arbitra vestra manus.  
 In Christi populo fines serventur aviti,  
 Quos Deus et veteri limite signat ager.  
 Ad majora veni, dudum Mahometica proles  
 Responsis divum Gallica tela timent.  
 Progenitor sanctus stimulis ingentibus urget  
 Caeteraque aeternum dant Tibi signa decus.  
 Quid molles Asiae et spoliis gens nata volentum  
 Et praedator Arabs Francica in arma queant!  
 Si longinqua putas; concedet Gallus Ibero?  
 Qui parvo sequitur milite solis iter.  
 Omnia Neptunus terrarum brachia jungit,  
 Et gens est Batavo nulla remota nimis.  
 Tu Gadibus clauso potes haec agere omnia ponto,  
 Et mare quod monstro jam Tua vela colit.  
 Aspice victori tendentem brachia Nilum,  
 Pandere caeruleos in tua jura sinus,  
 Auroraeque aditus spondentem atque extima mundi,  
 Grataque Idumaei balsama, thura Sabae.  
 Per Te impostor Arabs tumulo dejectus ab alto  
 Exolvat populos religione gravi.  
 Aspirat tantos prorex Lusitanus ad ausus,  
 Et Tu, flos hominum, rex Ludovice, negas?  
 Stent cuivis sua jura, alio se extendat in orbe  
 Magnus Iber, Batavo sit Java nata jugo.  
 Romanaeque Asiae repetat sibi Caesar honores,  
 Atque omnis Venetos insula Graja canat,

Africaque Aegyptusque et Eoi litora tractus  
Ostiaque Euphratis Gallica regna manent.  
Frivola se excusat falso prudentia velo,  
Voxque injustitia est crescere velle domi;  
Nec veteres memora clades a dispare causa  
Trans mare, tunc aliud Gallia et orbis erant.  
Certe Deo et tantis aude te credere rebus,  
Gallia clementis conscientia terra poli.  
Nec tibi fata para magnis contraria fatis,  
Hoc foret in superos arma ciere deos.  
Vanos tolle metus, nemio te impune lacesset,  
Summaque tentanti cuncta secunda vides.  
Hactenus orbis honos, audi, Ludovice, precantes,  
*Noster Alexander talia bella rogat.*  
Quicquid habet mortale genus, tua gloria posset  
Vincere, fortunam si capis ipse tuam.  
Nunc ad Te et Tua, magne pater, consulta revertor,  
Cui sacra sunt summi credita jura Dei.  
Gloria prima Tua est per Te si *poenitet* orbem  
Christicolam vane bella movere sibi.  
Tu dictis superans animos majore triumpho,  
Viribus ingenii et numine victor eris.  
Ore Tuo pendent populi. Tibi ridet Olympus,  
Et conjuratis viribus aether adest.  
Incipe divinae rivos offundere suadae,  
Incipe doctrinae spargere dulcis opes.  
Privatus poteras in Te convertere mundum;  
Quid poteris, genius nunc ubi major agit?  
Omnia sunt perspecta Tibi, disce hoc tamen unum:  
Plus potes, humilitas quam tua summa capit.